平成 22年 12月 10日

各 位

中央三井トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号：8309 東大名）

住 友 信 託 銀 行 株 式 会 社

（コード番号：8403 東 大）

中央三井トラスト・グループと住友信託銀行グループの経営統合に伴う

三井住友トラスト・グループのシンボルマーク等について

中央三井トラスト・ホールディングス株式会社（取締役社長 田辺 和夫）と住友信託銀行株式会社（取締役

社長 常陰 均）は、平成 23年 4月 1日付で発足する予定の統合新グループ「三井住友トラスト・グループ」

のシンボルマーク等について、次のとおり決定いたしました。今後、新しいシンボルマーク等については、様々

なコミュニケーションの場で活用していきます。

なお、統合持株会社「三井住友トラスト・ホールディングス」は平成 23年 4月 1日付で発足し、「三井住友信

託銀行」は統合持株会社傘下の３信託銀行（住友信託銀行・中央三井信託銀行・中央三井アセット信託銀行）

の合併によって平成 24年 4月 1日付で発足する予定です。

【シンボルマーク】

【コーポレートカラー】

【ロゴタイプ】

＜和 文＞

＜英 文＞

＜英 文＞

ロゴタイプは、シンボルマークと調和のとれたデザインにするとともに、読みやすく、親しみやすい

書体としました。

シンボルマークは、“未来の開花（Future Bloom）”をテーマに、「高い専門性と

総合力によって、新たな価値を創造し、お客様や社会の未来を花開かせる」とい

う三井住友トラスト・グループのビジョンを象徴しています。

透明感のある 4 つの花弁は、お客様・社会・株主・従業員の各ステークホルダ

ーに対する私たちのミッションを表すとともに、それぞれの色彩は、私たちのバ

リュー（行動規範）である「信義誠実」（ナチュラルグリーン）、「奉仕開拓」（ゴ

ールデンオレンジ）、「信頼創造」（ブルーグリーン）、「自助自律」（スカイブルー）

を表しています。

コーポレートカラーは、シンボルマークが表現する価値観を統合し、親しみ

やすさとともに未来を感じさせる「フューチャーブルー」としました。

〔展開例〕

以  上